2024 年 2 月 27 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

2024 年 5 月 1 日出荷分より一部製品の価格改定を下記の通り実施させていただきます。

記

1. 対象製品

一部の小型パッケージ商品（ペットボトル商品、パウチ商品、瓶商品）

その他商品（紙パック商品）

2. 改定率

メーカー希望小売価格を＋3％～40％改定

3. 改定日

2024 年 5 月 1 日（水）出荷分より

4. 対象チャネル

全チャネル

原材料や資材、エネルギー価格の世界的な高騰や為替相場の変動による影響が長期化していることを背

景に、事業活動にかかるコストは上昇傾向が続いております。当社はコスト増加の影響を吸収すべく、事業活

動全体において製造・オペレーションの効率化や経費の削減に最大限に努めてまいりました。また、昨年の 5

月には缶商品、10 月には大型ペットボトル商品を中心とした価格改定を実施させていただきましたが、昨今

の厳しい市場環境下においては、自助努力のみによるコスト増加の影響を吸収し続けることが困難な状況で

す。

当社はこのような状況を受け、この度、改めて一部の商品について価格改定を実施することといたしました。

今後も皆さまのニーズにお応えしていくため、高い品質基準を維持し、安全・安心で付加価値の高い製品

とサービスを提供し続けるよう努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任あるどさんこ企業として、創業時から北海道の魅力を

さらに高める活動、地域の課題解決への協力、安全で安心な地域づくりなどに取り組んできました。私たちは、

これからも「北の大地とともに」をスローガンに成長を重ねることで、事業活動を通して北海道の持続可能な社

会の実現を目指してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：鈴木・松岡  TEL 011-888-2091

製品の価格改定に関するお知らせ
2024年 5月 1日出荷分より実施